{sr}
PODER LEGISLATIVO

cÂrraana MUNrctpAL DE pAU Dos FERRoS
paúcro vrR. FRANcrsco LopES ToReuATo

tNDrcAÇÃo Ne ol3 /2025

Ao Excelentíssimo Senhor
laime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requêr a pavimentação e drenagem da Rua

Pedro Elias Feitosa, no bairro Parâíso, neste município.

O Vereador Francisco José Fernandes de Aquino, abaixo assinado, no uso de

atribuições legais e regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e

submetida ao esclarecido Plenário, seguinte indicação: Requer à Chefe do Poder Execuüvo,Sra.

Mariana Almeida Nascimento, a pavimentação e drenagem da Rua Pedro Elias Feitosa, no bairro
Paraíso, município de Pau dos Ferros/RN.

Justiffcativa:

A presente indicação da obra se faz necessária em virtude das condições precárias

em que a via se encontra atualmente, o que tem Serado transtornos significativos à população

local. A ausência de pavimentação e de um sistema eficiente de drenagem tem ocasionado uma

série de problemas aos cidadãos que residem ou transitam pela referida rua.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros-RN, 26 de março de2025.

Fran cisco José e des de Aquino
Ve or

CÂMARA MUNTCTPAL Dt PAU oos FERRoS

1r sEssÂo LEGSLATtvÂ DÂ 2or LEcrsraruRÂ

-?4! sEssÂo oRDrúÊrÀ

lpnovlm Xl REPRov Do

PAU DOS TERROS_RN )$ ,bx

JAIME OE COSTA NÍO

CÂMARA MUNtctPAL DE

PAU OOS FERROS

RlalatrnErv,AJ92JM;

HoRA, cB: 5ll

(#,
-iiài-erênciat-êgislativâ

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904

CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

E
)

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Rua Pedro Velho, No: 1291, Cento,

Tel: (84) 3351-29H

camarapaudosfenos.rn.gov.br

cÂulm
MUNICIPAL

ry JNDICÀçÃc

24" sEssÀo oRDrNÁRrÀ Do t" pEBlcDo :.EcrslÀT1vo DE 2025

GOT.DÔ }C BÀR

JÀII1E DE CÀRVÀLHO

MÀTORiÀ SÍMPIES

t6/09 /2025

10:51:40

t2

sEssÂo:

DATA:

HORA:

PRÊSENTES

JAIME DE CARVALHO

DEU§IVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

ALAI.IY SAÀ/IUEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEI,A

GORDO DO BAR

REGINALDO ALVES

SARGENTO MONTEIRO

PSD

PSD

PSD

uNtÂo

PP

PSD

PSDB

PSD

PSD

PT

PSOB

PP

UNIAO

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

SIM

SIM

SIM

stM

stM

stM

stM

stM

SIM

VEREADOR PRESENçA voTo

APROVADO

TURNo úNrco

sru

NÀo

ÀBS

DA SEssÁo
Ementa:

9

0

C

REoUER A pAVrMENracÃo E DRENAGET.I DA RUA pEDRo Elras FErrosA, ú$Àinnõ FÀEÃÍ e
MUNrcÍPro.

datashopstudio@hotmail.com Pag 0í

ETEü!

PARTIDO